
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená podle ustanovení § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I.
SMLUVNÍ STRANY

1.1 KUPUJÍCÍ:
Město Slaný
IČ: 00234877, DIČ: CZ-00234877
se sídlem Velvarská 136, 274 53 Slaný
zastoupené panem  starostou města
bankovní spojení: 
jako „kupující“

1.2 PRODÁVAJÍCÍ:
MINISTR SYSTEMS s.r.o.
IČ: 01863045, DIČ: CZ01863045
se sídlem Pod Hrází 91, 530 02 Pardubice
zastoupená panem  jednatelem společnosti 
bankovní spojení: 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Kraj. soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 38435
dále jen jako „prodávající“

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Touto kupní smlouvou se prodávající zavazuje předat kupujícímu předmět koupě a převést na 
něj vlastnické právo k němu a kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj 
sjednanou kupní cenu.

2.2 Předmětem kupní smlouvy je dodávka přenosného komplexního elektronického konferenčního, 
hlasovacího, řídícího a archivačního systému Ministr® 3 pro 27 + 3 členů Zastupitelstva města
Slaný dle přílohy č. 1 této smlouvy.

2.3 Dodávka celého systému obsahuje:
 ovládací a řídící software  MINISTR® HLAS 3.91,
 30 komplexních hlasovacích a konferenčních jednotek MINISTR® 3 s OLED displejem, tlačítky 

pro všechny zákonné stavy, stabilní stolní základnou se spínačem mikrofonu, mikrofonem
42 cm na husím krku se světelným kroužkem, čtečkou čipových karet,

 30 čipových karet s potiskem
 centrální řídící jednotka MINISTR® 3,
 kabeláž pro mobilní zapojení systému,



 instalace a oživení celého systému,
 zaškolení obsluhy a zastupitelů,
 účast pracovníka dodavatele při prvním použití systému na zasedání zastupitelstva města

III.
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

4.1 Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy dle článku II. této smlouvy nejpozději do 
30.6. 2019.

4.2 Místem plnění je jednací sál Zastupitelstva města Slaný.

IV.
KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1 Celková kupní cena za předmět smlouvy je stanovena ve výši 316 500,- Kč bez DPH, 
DPH činí 66 465,- Kč a celková cena včetně DPH činí 382 965,- Kč.

5.2 Kupní cena je sjednaná na základě nabídky prodávajícího ze dne 21.3.2019.

5.3 Kupní cena je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje v sobě i související náklady 
na skladování, cla, dopravné, montáž, instalaci a další náklady, které prodávající vynaloží ke 
splnění v čl. II. vymezeného předmětu plnění a účelu této smlouvy.

5.4 Faktura bude formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví, zákonu o DPH a bude mj. 
obsahovat tyto údaje: 

 označení povinné a oprávněné osoby, adresa, sídlo, IČ, DIČ,                                      

 označení zboží, předmět fakturace a číslo faktury,

 den odeslání a den splatnosti faktury, 

 označení peněžního ústavu a číslo účtu,

 fakturovanou sumu.

5.5 V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, není kupující 
povinen ji uhradit. Tuto skutečnost je kupující, bez zbytečného odkladu, povinen prodávajícímu 
písemně sdělit. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti 
začne běžet doručením opravené faktury kupujícímu.

5.6 Cena bude uhrazena jednorázově na základě prodávajícím vystaveného daňového dokladu
(faktury) se splatností minimálně 14 dnů.

5.7 Právo fakturace vzniká prodávajícímu dnem podpisu předávacího protokolu podle odst. 6.2
oběma smluvními stranami.



V.
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

6.1 Prodávající provede při dodání zkušební instalaci a zaškolení obsluhy.

6.2 O převzetí předmětu koupě bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními 
stranami.

6.3 Kompetentní pracovník prodávajícího se po dodání systému zúčastní prvního následujícího 
jednání Zastupitelstva města Slaný, při kterém provede zaškolení zastupitelů a bude nápomocen 
při používání konferenčního a hlasovacího systému během vlastního jednání.

VI.
ZÁRUČNÍ DOBA, ODPOVĚDNOST ZA VADY

7.1 Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy v rozsahu, jakosti a provedení dle podmínek této 
smlouvy a jejího účelu bez jakýchkoliv technických či právních vad. Dodané zboží musí být nové 
a nepoužívané.

7.2 Na dodaný systém se vztahuje záruka za jakost ve smyslu § 2113 občanského zákoníku v délce
60 měsíců. Po tuto dobu prodávající odpovídá za vady, které kupující včas písemně reklamoval. 
Kupující je povinen reklamovat zjevné vady dle možností okamžitě při jejich zjištění, nejpozději 
ovšem do data vypršení záruční doby. Prodávající je povinen tyto vady odstranit na své náklady.

7.3 Prodávající neodpovídá za vady vzniklé nedodržením podmínek při provozu zařízení nebo při 
zásahu třetí osoby, zejména při krádeži zařízení nebo jeho poškození.

7.4 Záruční doba začíná běžet dnem předání předmětu smlouvy, uvedeném na předávacím 
protokolu, podepsaném oběma smluvními stranami.

7.5 Prodávající garantuje zajištění pozáručního servisu.

VII.
SANKCE A SMLUVNÍ POKUTY

8.1 Pokud prodávající nedodrží při dodání předmětu smlouvy dobu plnění, uvedenou v článku
IV této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové sjednané 
kupní ceny (rozumí se cena bez DPH) za každý den prodlení.

8.2 Neuhradí-li kupující dohodnutou kupní cenu ve lhůtě splatnosti, je prodávající oprávněn účtovat 
kupujícímu zákonný úrok z prodlení z dlužné částky, přičemž uhrazením se rozumí okamžik 
připsání platby na účet prodávajícího.



VIII.
VLASTNICKÉ PRÁVO

9.1 Vlastnické právo přechází z prodávajícího na kupujícího účinností této smlouvy.

IX.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1 V otázkách, které nejsou výslovně smlouvou upraveny, se řídí právní vztahy smluvních stran 
ustanoveními zákona č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

10.2 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou 
schváleny příslušnými orgány kupujícího a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

10.3 Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejích příloh, 
s celým obsahem smlouvy souhlasí a je jim znám její smysl a účel. Současně prohlašují, že tato 
smlouva nebyla sjednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

10.4 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží prodávající a druhý 
kupující.

10.5 Prodávající prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že Kupující je jako územní samosprávný 
celek povinen uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv zřízeném dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“), a to za podmínek, které 
tento zákona stanoví.

10.6 Prodávající dále prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že kupující je jako územní 
samosprávný celek povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění a souhlasí s možným 
zpřístupněním či zveřejněním celé smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností 
s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoli v budoucnu dojít.

10.7 Prodávající souhlasí se zpracováním svých ve smlouvě uvedených osobních údajů v míře 
nezbytné pro realizaci práv a povinností plynoucích z této smlouvy, naplnění jejího smyslu a 
účelu a plnění zákonných povinností kupujícího jako územního samosprávného celku, zejména
poté s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv kupujícím. Souhlas 
uděluje prodávající na dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně.

10.8 Smluvní strany dále prohlašují, že pokud některé skutečností uvedené v této smlouvě považují 
za své obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku nepodléhající uveřejnění 
v registru smluv dle zákona o registru smluv či zpřístupnění dle zákona o svobodném přístupu 
k informacím, sdělily je písemně druhé Smluvní straně před podpisem této smlouvy.



10.9 Smluvní strany se dohodly, že kupující bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k 
řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.
O uveřejnění smlouvy kupující bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní 
údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

10.10 Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího 
uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.

10.11 Smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 
znění.

10.12 Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není označen správcem daně jako 
„nespolehlivý plátce“ ve smyslu ustanovení § 106a a ustanovení § 109 odst. 3 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a 
zavazuje se, že pokud se stane nespolehlivým plátcem v době ode dne podpisu této smlouvy do 
uskutečnění zdanitelného plnění, ihned (nejpozději do pěti pracovních dnů) od zveřejnění 
skutečnosti, že je nespolehlivým plátcem, tuto skutečnost písemně oznámí kupujícímu. Smluvní 
strany se v této souvislosti výslovně dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění 
zdanitelného plnění správcem daně zveřejněna skutečnost, že prodávající je nespolehlivým 
plátcem, kupující je oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na 
účet správce daně dle ustanovení § 109a ZDPH. Takové plnění se považuje za řádné splnění dluhu 
kupujícího vůči prodávajícímu.

10.13 Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Slaný dne 22.5.2019 pod číslem usnesení
11/16/2019/RM.

Přílohy:
1) Nabídka prodávajícího (specifikace předmětu plnění)
2) Technické parametry komplexního elektronického hlasovacího a konferenčního systému M 3
3) Obrazová příloha

Ve Slaném dne: 24.5.2019 V Pardubicích, dne: 31.5.2019

……………………………………………………………
KUPUJÍCÍ:

Město Slaný

starosta města 

……………………………………………………………
PRODÁVAJÍCÍ:

MINISTR SYSTEMS s.r.o.

jednatel společnosti




